１７日の例会はございません

（2878 回）

令和 5年 10月 27日（金）
司 会 牧野健一ＳＡＡ

開 会 点 鐘 長谷川 靖会長

Ｒ Ｃ ソ ン グ  「手に手つないで」

四 つのテス ト 澤田悦守会員

会 長 挨 拶 長谷川 靖会長           地区大会表彰

ゲ ス ト 紹 介 国際ロータリー第２６１０地区  長寿ロータリアン
         ガバナー   原   勉   様        升田義次会員     黒田 昭 会員
              地区幹事  宮本 哲一   様       前年度地区役員
ビ ジ タ ー紹 介                           藤谷弦一郎会員   吉田繁之 会員
幹 事 報 告 高見之信幹事                    南  昌樹 会員
委 員 会 報 告                   澤田憲秀会員     芝田 実 会員

ニコボックス紹介 小澤高夫親睦委員            お誕生日のお祝い

出 席 報 告 天井正人出席委員長          10/27 土地豊隆 会員

                                 結婚記念日のお祝い

    11/1 山崎健一会員  11/3 高島弘毅会員

   11/3 鈴木 聡 会員  11/3 小澤高夫会員

    11/8 松永 豊 会員

卓       話  国際ロータリー第 2610地区

   ガバナー  原  勉   様

   演題「ロータリーの魅力」

閉 会 点 鐘 長谷川 靖会長

 例会日：毎週金曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 例会場：富山電気ビル 4 階「光の間」事務所：富山市桜橋り 3-1

  富山電気ビル 2 階 228 号室 TEL(076)441-2351 FAX(076)441-2354 E-mail：rotary@toyama373.org

  携帯：090‐2375‐1963 URL：http://www.toyama373.org/   事務局執務時間 9：30～16：30

当 日   10/27 32(4)56 57.14%

例会修正 10/13 33(5)55 60.00％

   ＊ロータリーレートのお知らせ＊

国際ロータリー為替レート 11 月は１ドル 149 円

第２２９６回例会 Toyama South Rotary Club Weekly           H22．10．15  №

14

第２２６２回例会 Toyama South Rotary Club Weekly            H22．1．29

№

第 2878 例会 Toyama South Rotary Club Weekly   Ｒ５.１１．１０ ＮＯ．１６

創立／1963(昭 38)12.20 承認／1964(昭 39)6.24   会長／長谷川 靖  幹事／高見之信  会報委員長／山竹 修

第２２６２回例会 Toyama South Rotary Club Weekly            H22．1．29  №

地区テーマ  「ロータリーの魅力を広めよう」

クラブテーマ みんなで飛び出そう

        笑顔で「やぁー！」という機会を増やしていこう

２０２１－２０２２
＊次回の予定＊（11 月 13 日(月))

例会変更/夜間合同例会

親睦ゴルフ 呉羽カントリークラブ 日本海コース

        OUT/IN9：02同時スタート

懇親会場  オークスカナルパークホテル２階「東の間」

      例会 18：30～  懇親会 18：40～

     11 月お食事メニュー

10 日(金)   焼き芋のスープ サラダ

    デミ味噌下手の洋風カツ丼

    コーヒー風味パンナコッタ・バニラアイス

17 日は例会はございません。13 日(月)に変更です。

24 日は 創立 60 周年記念例会です

＊本日の予定＊(11 月 10 日(金) )

通常例会

定例理事・役員会

例会場  富山電気ビル 4階「光の間」

創立６０周年記念行事説明会

１１月はロータリー財団月間

 世界に希望を

  生み出そう

 2023-2024 年度

総員 56名 免除会員 6名 （ ）はメークアップ人数

(10 月 20 日国際ロータリ第 2610 地区 ガバナー公式訪問)

                      国際ロータリー第 2610 地区

           ガバナー  原  勉  様

                      演 題 「ロータリーの魅力」

 本日は公式訪問という事でお伺いさせていただきました。

 目の前には前年度のガバナーがおられまして、いささか緊張しております。

 また、10 月 21 日、22 日の両日に「地区大会」にご参加頂きありがとうございます。

 ようやくガバナーの任が少しづつ減っていきます。まだ後 8 ヶ月は残っておりますので全力で、

頑張ってまいります。皆様のご協力応援をよろしくお願いいたします。

 今年度、ＲＩ会長ゴードンマッキナリーのテーマは「CREATE HOPE in the WORLD」世界に希望

を生みだそうです。そして地区のメッセージは「ロータリーの魅力を広めよう」富山南ＲＣのクラブ

のテーマは「みんなで飛び出そう！笑顔でやぁー！という機会を増やしていこう」のテーマを掲げら

れております。

どうぞ皆さんで実行し、この 3 つのテーマ、メッセージで、楽しいクラブにして下さい。

 RI 会長は挨拶の中で平和とポリオと、メンタルヘルスについてお話になられました。

「平和とは、希望が根づくための土壌です」「メンタルヘルスは真実から目を背ける事は出来ない」「助

けを求める事は勇気ある行動です。健康と幸せに至る道を求める事は更に勇気がいる事です。」

ロータリーは平和、機械、生きる価値ある未来の土台を築いています。私達が得意とする事を継続す

る時に、変化に対してオープンで前向きになり、世界と自分自身の中に平和を築くことに力を注げば、

ロータリーはより平和で、より希望のある世界を築く手助けができます。」

 国際ロータリーが「ポリオのない世界」を追い続けて 35年、野生型ポリオウィルスの常在国は、現

在パキスタンとアフガニスタンの 2 カ国になり、発症数も減少していますが、引き続き根絶に向けて

更なる支援が重要です。

「ポリオのない世界」というロータリーのビジョンを実現するために、「各年度に何をすべきかではな

く、それを超えて考えるべき時がきてます。できるだけ早く実現するために必要なあらゆるリソース

を、私達が提供していかなければなりません。」

 当地区においても、惜しみない寄付のみならずあらゆる機会を通して支援の輪を広げましょう。

昨年度の地区でも千羽鶴をロータリアンで折りそれを届けておられます。

                                    昨年度の写真です。

ニコニコボックス

☆公式訪問に参りました。よろしくお願いいたします。

           国際ロータリー第 2610地区

            ガバナー      原   勉   様

☆公式訪問に参りました。よろしくお願いいたします。

           国際ロータリー第 2610地区

             地区幹事       宮本 哲一 様

☆ガバナー、地区幹事ようこそお越しくださいました。宜しくお願いいたします    長谷川 靖さん

☆ガバナー、地区幹事本日の訪問ありがとうございます。       高見之信 さん

☆長寿ロータリアンで表彰を頂きました。      黒田 昭 さん

☆前年度ロータリーの友委員長の感謝状を頂きました。ありがとうございます。 芝田 実 さん

☆原ガバナー、宮本地区幹事ようこそ富山南ロータリークラブへ   黒川伸一 さん

☆前年度地区副幹事で表彰を頂きました。ありがとうございます。          吉田繁之 さん

☆結婚記念日のお祝い ありがとうございます。           小澤高夫 さん

   10月のニコボックス金額は 88,000円でした。 ご協力ありがとうございます。

富山シティーRC・富山南 RC 夜間合同例会のご案内

日 時   令和 5 年 11月 13 日(月)

親睦ゴルフ  呉羽カントリークラブ  日本海コース

     アウト/イン 9：02 同時スタート

      (順位は新ぺリア方式で算出されます。)

      会費 3,000 円

例会・懇親会  オークスカナルパークホテル２階「東の間」

   会費 10,000円

      出席される方は、場所をおまちがえの無いようお願いいたします。

創立 60周年記念例会のご案内

    日  時  2023年 11月 24日(金)

   記念例会 18：30～

   祝   宴 19：10～

    場  所  富山市桜橋通り 3-1

   富山電気ビル 5階「大ホール」

    会  費  1人 10,000円

 出欠のお返事がまだの方は大至急事務局までご連絡をお願いいたします。

お知らせ・NOTICE

 10 月 22 日の「地区大会」本会議において表彰された皆様です。

  ◎長寿ロータリアン  升田義次さん  黒田 昭さん

 ◎前年度地区役員の皆様

  ガバナー  黒川伸一さん  地区幹事 藤谷弦一郎さん

  地区財務委員長 南 昌樹さん  筆頭副幹事 吉田繁之 さん

  副幹事   澤田憲秀 さん  ロータリーの友委員長 芝田 実さん

  皆様おめでとうございます。

  特別にガバナーより表彰状をお渡し頂きました。

 10 月 27 日(金)国際ロータリー第 2610 地区 ガバナー公式訪問がありました。例会前には会長幹事との

 懇談会がありました。

紙ぷらす株式会社
相談役 赤瀬弘行

(紙販売)

 富山市白銀町 2-5

    TEL 423-1148

FAX 424-0909

株式会社 OSCAR ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ
代表取締役兼議長 藤谷弦一郎

 (不動産販売)

 富山市二口町 4-7-14

 TEL 422-4411

     FAX 422-8775